Estância Velha RS, 11 de fevereiro de 2019.

Pedido de Providências Nº 041/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie junto ao setor competente o conserto dos pontos em que o calçamento da Rua Theobaldo Puvi Strey no Bairro Lago Azul está com pedras soltas. JUSTIFICATIVA: As pedras estão causando buracos e aumentando o risco de acidentes para os motoristas e pedestres que circulam no local.
2- Solicito a demarcação e pintura da faixa de pedestre na Av. Walter Klein esquina com a Rua Germano Dauernheimer no Bairro União. JUSTIFICATIVA: O local é utilizado para travessia de muitos pedestres.
3- Solicito melhorias na Avenida Ernesto Gerhardt Mattes esquina com a Av. Presidente Lucena no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Existem buracos no local com mais de 20 cm de profundidade.
                                   Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS